



# Produktinformation

— SEIT 1924 —

**RESCH & FRISCH**

AM LIEBSTEN IMMER

## Jour-Kaiser-Mix

Weizengebäck, tiefgekühlt

Artikelnr. **1020007**

Gewicht pro Stück: 27 g Stk. je Karton: 60

Nettofüllgewicht 1620 g

Karton Krt.

### Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH  
Schloßstraße 15  
A-4600 Wels  
Österreich

### Produktbeschreibung

Meisterliche Gebäckmischung im Kleinformat aus Weizen- und Roggenmehl, mit Mohn oder Sesam bestreut bzw. unbestreut.



### Zubereitung

Fertigbackzeit: 3 min.

### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

### Zutaten

Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Wasser, Mohn, SESAM, Backhefe, Speisesalz, WEIZENMALZMEHL, GERSTENMALZ, Zucker, Rapsöl. Kann Spuren von Schalenfrüchten und Soja enthalten.

### Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie .....	1.204 kJ
Energie .....	287 kcal
Fett .....	3,9 g
davon gesättigte Fettsäuren :	0,6 g
Kohlenhydrate .....	51 g
davon Zucker .....	2,1 g
Ballaststoffe .....	3,6 g
Eiweiß .....	10 g
Salz .....	1,29 g

### Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Sesamsamen

### in Spuren möglich

Schalenfrüchte, Soja

Milchfettgehalt .....: 0,0 g

### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

keine enthalten

### Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

70 Tage

### Eigenschaften

Lactosefrei, Vegan, Vegetarisch



### Jour-Handsemmel

Weizengebäck, tiefgekühlt

Artikelnr. **1020008**

Gewicht pro Stück: 25 g Stk. je Karton: 55

Nettofüllgewicht 1375 g

Karton kl. Karton

### Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH  
Schloßstraße 15  
A-4600 Wels  
Österreich

### Produktbeschreibung

Meisterlich im Kleinformat geformt, vereint die Handsemmel alle Eigenschaften für den perfekten Genuss: beste Qualitätsrohstoffe aus Österreich und liebevolle Handarbeit!



### Zubereitung

Fertigbackzeit: 3 min.

### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

### Zutaten

Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Wasser, Backhefe, Speisesalz, Zucker, WEIZENMALZMEHL, GERSTENMALZ, Rapsöl. Kann Spuren von Sesam, Soja und Schalenfrüchten enthalten.

### Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie .....	1.163 kJ
Energie .....	277 kcal
Fett .....	1,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	0,3 g
Kohlenhydrate .....	56 g
davon Zucker .....	2,2 g
Ballaststoffe .....	3,0 g
Eiweiß .....	9,1 g
Salz .....	1,25 g

### Allergene

Glutenhaltiges Getreide

### in Spuren möglich

Schalenfrüchte, Sesamsamen, Soja

Milchfettgehalt .....: 0,0 g

### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

keine enthalten

### Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

70 Tage

### Eigenschaften

Lactosefrei, Vegan, Vegetarisch



## Jour-Gebäck-Mix

Gebäckmischung, tiefgekühlt

Artikelnr. **1021004**

Stk. je Karton: 60

Nettofüllgewicht 1740 g

Karton kl. Karton

### Produktbeschreibung

Klassische Gebäckvariation im Kleinformat bestehend aus Jour-Handsemmel, Jour-Reschling, Jour-Fitnessweckerl und Jour-Laugenkastanie.

### Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH  
Schloßstraße 15  
A-4600 Wels  
Österreich



### Zubereitung

Fertigbackzeit: 4 min.

### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

### Zutaten

Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Wasser, Sonnenblumenkerne, Stärke, Backhefe, SESAM, Speisesalz, ROGGENSCHROT, ROGGENVOLLKORNSCHROT, WEIZENSCHROT, ROGGENMALZMEHL, SOJASCHROT, SOJAMEHL, WEIZENKLEBER, WEIZENMALZMEHL, Kartoffelflocken, Rapsöl, Bananenchips (Bananen, Kokosnussöl, Zucker, Honig, Aroma), GERSTENMALZ, Leinsamen, getrockneter ROGGENSAUERTEIG, getrockneter WEIZENSAUERTEIG, Gewürze, Zucker, Dextrose, Säuerungsmittel (Milchsäure, Essigsäure), Verdickungsmittel Natriumcarboxymethylcellulose, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, SOJALECITHIN). Zum Teil Oberfläche mit Natronlauge behandelt. Kann Spuren von Milch und Schalenfrüchten enthalten.

### Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie .....	1.188 kJ
Energie .....	283 kcal
Fett .....	4,6 g
davon gesättigte Fettsäuren :	0,8 g
Kohlenhydrate .....	48 g
davon Zucker .....	1,9 g
Ballaststoffe .....	3,8 g
Eiweiß .....	10 g
Salz .....	1,34 g

### Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Sesamsamen, Soja

### in Spuren möglich

Milch, Schalenfrüchte

Milchfettgehalt .....: 0,0 g

### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

keine enthalten

### Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

70 Tage

### Eigenschaften

Vegetarisch



### Jour-Käseweckerl

Weizengebäck mit Käse, tiefgekühlt

Artikelnr. **1021005**

Gewicht pro Stück: 29 g Stk. je Karton: 60

Nettofüllgewicht 1740 g

Karton kl. Karton

### Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH  
Schloßstraße 15  
A-4600 Wels  
Österreich

### Produktbeschreibung

Feines Gebäck aus Weizen- und Roggenmehl im Kleinformat mit viel Käse bestreut.



### Zubereitung

Fertigbackzeit: 4 min.

### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

### Zutaten

WEIZENMEHL, KÄSE 45% F.i.T. (25%), Wasser, ROGGENMEHL, Speisesalz, Backhefe, WEIZENMALZMEHL, WEIZENNATURSAUERTEIG getrocknet, Dextrose. Kann Spuren von Soja und Sesam enthalten.

### Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie .....	1.239 kJ
Energie .....	296 kcal
Fett .....	7,4 g
davon gesättigte Fettsäuren :	4,5 g
Kohlenhydrate .....	42 g
davon Zucker .....	1,3 g
Ballaststoffe .....	2,1 g
Eiweiß .....	14 g
Salz .....	2,83 g

### Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Milch

### in Spuren möglich

Sesamsamen, Soja

Milchfettgehalt .....: 6,6 g

### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

keine enthalten

### Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

98 Tage

### Eigenschaften

Lactosefrei, Vegetarisch



## Jour-Roggenweckerl

Mischgebäck, tiefgekühlt

Artikelnr. **1021006**

Gewicht pro Stück: 33 g Stk. je Karton: 60

Nettofüllgewicht 1980 g

Karton kl. Karton

### Produktbeschreibung

Das aromatische Roggenweckerl im Kleinformat überzeugt durch seinen saftigen Geschmack, typische Brotgewürze und eine ausgeprägte Kruste.

### Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH  
Schloßstraße 15  
A-4600 Wels  
Österreich



### Zubereitung

Fertigbackzeit: 4 min.

### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

### Zutaten

Mehl (ROGGEN (33%), WEIZEN), Wasser, Backhefe, Gewürze, GERSTENMALZ, WEIZENMALZMEHL, Rapsöl, ROGGENMEHL, Säuerungsmittel (Essigsäure, Milchsäure), Speisesalz, Zucker. Kann Spuren von Sesam und Soja enthalten.

### Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie .....	993 kJ
Energie .....	235 kcal
Fett .....	1,2 g
davon gesättigte Fettsäuren :	0,4 g
Kohlenhydrate .....	47 g
davon Zucker .....	0,9 g
Ballaststoffe .....	3,8 g
Eiweiß .....	7,5 g
Salz .....	1,15 g

### Allergene

Glutenhaltiges Getreide

### in Spuren möglich

Sesamsamen, Soja

Milchfettgehalt .....

### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

keine enthalten

### Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

98 Tage

### Eigenschaften

Lactosefrei, Vegan, Vegetarisch



# Produktinformation

— SEIT 1924 —

**RESCH & FRISCH**

AM LIEBSTEN IMMER

## Jour-Salzstangerl

Weizengebäck, tiefgekühlt

Artikelnr. **1021007**

Gewicht pro Stück: 25 g Stk. je Karton: 60

Nettofüllgewicht 1500 g

Karton kl. Karton

### Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH  
Schloßstraße 15  
A-4600 Wels  
Österreich

### Produktbeschreibung

Typisch österreichisches Salzstangerl im Kleinformat. Wird aus Weizenteig hergestellt und mit einer Salz-Kümmelmischung bestreut - schmeckt besonders knusprig.



### Zubereitung

Fertigbackzeit: 3 min.

### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

### Zutaten

Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Wasser, Speisesalz, Backhefe, WEIZENMALZMEHL, GERSTENMALZ, Zucker, Rapsöl, Kümmel. Kann Spuren von Sesam und Soja enthalten.

### Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie .....	1.120 kJ
Energie .....	265 kcal
Fett .....	0,9 g
davon gesättigte Fettsäuren :	0,2 g
Kohlenhydrate .....	53 g
davon Zucker .....	0,9 g
Ballaststoffe .....	3,2 g
Eiweiß .....	9,6 g
Salz .....	2,92 g

### Allergene

Glutenhaltiges Getreide

### in Spuren möglich

Sesamsamen, Soja

Milchfettgehalt .....: 0,0 g

### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

keine enthalten

### Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

35 Tage

### Eigenschaften

Lactosefrei, Vegan, Vegetarisch



### Jour-Vintschgerl

Mischgebäck, tiefgekühlt

Artikelnr. **1021008**

Gewicht pro Stück: 40 g Stk. je Karton: 60

Nettofüllgewicht 2400 g

Karton kl. Karton

### Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH  
Schloßstraße 15  
A-4600 Wels  
Österreich

### Produktbeschreibung

Knusprige Spezialität im Kleinformat. Bekannt für seinen rustikalen Geschmack, der durch die Beigabe einer ausgewogenen Gewürzmischung entsteht und durch die typisch kräftige Kruste!



### Zubereitung

Fertigbackzeit: 5 min.

### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

### Zutaten

Mehl (ROGGEN, WEIZEN), Wasser, Backhefe, Speisesalz, WEIZENMALZMEHL, Gewürze, Zucker, GERSTENMALZ, WEIZENNATURSAUERTEIG getrocknet, Rapsöl, Dextrose, Säuerungsmittel Essigsäure. Kann Spuren von Sesam und Soja enthalten.

### Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie .....	1.014 kJ
Energie .....	240 kcal
Fett .....	1,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	0,2 g
Kohlenhydrate .....	48 g
davon Zucker .....	0,6 g
Ballaststoffe .....	3,6 g
Eiweiß .....	6,8 g
Salz .....	1,20 g

### Allergene

Glutenhaltiges Getreide

### in Spuren möglich

Sesamsamen, Soja

Milchfettgehalt .....: 0,0 g

### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

keine enthalten

### Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

98 Tage

### Eigenschaften

Lactosefrei, Vegan, Vegetarisch



### Jour-Walnussweckerl rustikal

Mischgebäck mit Walnüssen, tiefgekühlt

Artikelnr. **1021031**

Gewicht pro Stück: 35 g Stk. je Karton: 50

Nettofüllgewicht 1750 g

Karton kl. Karton

#### Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH  
Schloßstraße 15  
A-4600 Wels  
Österreich

#### Produktbeschreibung

Rustikales Weckerl im Kleinformat mit aromatischen Walnüssen, einem saftig-geschmackvollen Teig und einer kräftigen Kruste.



#### Zubereitung

Fertigbackzeit: 5 min.

#### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

#### Zutaten

Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Wasser, WALNÜSSE (12%), Speisesalz, GERSTENMALZ, Backhefe, WEIZENMALZ, Rapsöl, Zucker. Kann Spuren von Soja und Sesam enthalten.

#### Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie .....	1.302 kJ
Energie .....	308 kcal
Fett .....	8,1 g
davon gesättigte Fettsäuren :	1,0 g
Kohlenhydrate .....	47 g
davon Zucker .....	1,1 g
Ballaststoffe .....	3,7 g
Eiweiß .....	10 g
Salz .....	1,12 g

#### Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Schalenfrüchte

#### in Spuren möglich

Sesamsamen, Soja

Milchfettgehalt .....: 0,0 g

#### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

keine enthalten

#### Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

98 Tage

#### Eigenschaften

Lactosefrei, Vegan, Vegetarisch





### Bio-Jour-Klassik Mix

Bio - Gebäckmischung, tiefgekühlt

Artikelnr. **1021033**

Gewicht pro Stück: 30 g Stk. je Karton: 60

Nettofüllgewicht 1800 g

Karton kl. Karton

#### Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH  
Schloßstraße 15  
A-4600 Wels  
Österreich

#### Produktbeschreibung

Geschmackvolle Variation in Bio-Qualität bestehend aus Laugengebäck, Sonnenblumenkern- und Kürbiskernweckerl sowie aromatischem Dinkelweckerl im Kleinformat.



#### Zubereitung

Fertigbackzeit: 5 min

#### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

#### Zutaten

Mehl\* (WEIZEN, DINKEL, DINKELVOLLKORN, ROGGEN, ROGGENVOLLKORN), Wasser, Kürbiskerne\*, Sonnenblumenkerne\*, Backhefe, Sonnenblumenöl\*, Speisesalz, Leinsamen\*, SESAM\*, SOJASCHROT\*, Zucker\*. Oberfläche teilweise mit Natronlauge behandelt.

\*Aus kontrolliert biologischer Landwirtschaft.

#### Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie .....	1.214 kJ
Energie .....	287 kcal
Fett .....	7,1 g
davon gesättigte Fettsäuren :	1,0 g
Kohlenhydrate .....	44 g
davon Zucker .....	1,8 g
Ballaststoffe .....	3,4 g
Eiweiß .....	11 g
Salz .....	1,28 g

#### Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Sesamsamen, Soja

#### in Spuren möglich

keine enthalten

Milchfettgehalt .....: 0,0 g

#### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

keine enthalten

#### Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

70 Tage

#### Eigenschaften

Bio, Lactosefrei, Vegan,  
Vegetarisch



### Jour-Dinkel-Vollkornweckerl

Dinkelvollkorngebäck, tiefgekühlt

Artikelnr. **1022002**

Gewicht pro Stück: 33 g Stk. je Karton: 60

Nettofüllgewicht 1980 g

Karton kl. Karton

#### Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH  
Schloßstraße 15  
A-4600 Wels  
Österreich

#### Produktbeschreibung

Wertvoller Dinkel-Vollkorn-Teig mit Topfen, Molke, Sesam und Sonnenblumenkernen.  
Im Kleinformat hergestellt.



#### Zubereitung

Fertigbackzeit: 5 min.

#### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

#### Zutaten

DINKELVOLLKORNMEHL (44%), Wasser, Sonnenblumenkerne, DINKELFLOCKEN (8%), ROGGENMEHL, SPEISETOPFEN 20% F.i.T., SESAM, WEIZENGLUTEN, Kartoffelflocken, Backhefe, Speisesalz, Zucker, WEIZENMEHL, GERSTENMALZ, Säuerungsmittel (Milchsäure, Essigsäure).  
Kann Spuren von Soja und Schalenfrüchten enthalten.

#### Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie .....	1.274 kJ
Energie .....	303 kcal
Fett .....	8,8 g
davon gesättigte Fettsäuren :	1,3 g
Kohlenhydrate .....	42 g
davon Zucker .....	2,2 g
Ballaststoffe .....	6,3 g
Eiweiß .....	14 g
Salz .....	1,07 g

% der empfohlenen Tagesdosis

Magnesium ....:	94,7 mg	25 %
Eisen .....	3,0 mg	22 %
Zink .....	2,5 mg	25 %
Phosphor .....	320,0 mg	46 %
Kalium .....	338,0 mg	338 %

Beta-glucan .....	-
Milchfettgehalt .....	0,3 g

#### Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Milch, Sesamsamen

#### in Spuren möglich

Schalenfrüchte, Soja

#### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

keine enthalten

#### Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

98 Tage

#### allgemeiner Ernährungshinweis

Eine abwechslungsreiche Ernährung, Bewegung und ein gesunder Lebensstil sind wichtig für die Gesundheit.

#### Eigenschaften

Ballaststoffreich, Vegetarisch, Vollkorn



## Jour-Fitnessweckerl

Mischgebäck, tiefgekühlt

Artikelnr. **1022003**

Gewicht pro Stück: 33 g Stk. je Karton: 60

Nettofüllgewicht 1980 g

Karton kl. Karton

### Produktbeschreibung

Das aromatische Fitnessweckerl im Kleinformat hergestellt überzeugt durch seine außergewöhnlichen Rohstoffe wie etwa geröstete Sonnenblumenkerne und nährstoffreiche Bananenstücke.

### Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH  
Schloßstraße 15  
A-4600 Wels  
Österreich



### Zubereitung

Fertigbackzeit: 6 min.

### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

### Zutaten

Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Wasser, Sonnenblumenkerne, ROGGENSCHROT, Kartoffelflocken, SOJASCHROT, WEIZENGLUTEN, Backhefe, Bananenchips (Bananen, Kokosnussöl, Zucker, Honig, Aroma), Speisesalz, Rapsöl, GERSTENMALZ, WEIZENMALZMEHL, Zucker. Kann Spuren von Sesam und Schalenfrüchten enthalten.

### Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie .....	1.246 kJ
Energie .....	293 kcal
Fett .....	7,5 g
davon gesättigte Fettsäuren :	1,3 g
Kohlenhydrate .....	44 g
davon Zucker .....	0,8 g
Ballaststoffe .....	4,4 g
Eiweiß .....	12 g
Salz .....	1,06 g

### Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Soja

### in Spuren möglich

Schalenfrüchte, Sesamsamen

Milchfettgehalt .....

### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

keine enthalten

### Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

98 Tage

### Eigenschaften

Lactosefrei, Vegetarisch



## Jour-Kürbiskernweckerl

Mischgebäck mit Kürbiskernen, tiefgekühlt

Artikelnr. **1022005**

Gewicht pro Stück: 35 g Stk. je Karton: 60

Nettofüllgewicht 2100 g

Karton kl. Karton

### Produktbeschreibung

Rustikales Weckerl im Kleinformat mit wertvollen Kürbiskernen und Kürbiskernöl verfeinert.

### Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH  
Schloßstraße 15  
A-4600 Wels  
Österreich



### Zubereitung

Fertigbackzeit: 6 min.

### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

### Zutaten

Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Wasser, Kürbiskerne (17%), Backhefe, Speisesalz, Kürbiskernöl, Rapsöl, WEIZENMALZMEHL, GERSTENMALZ, Zucker, Säuerungsmittel Essigsäure. Kann Spuren von Sesam, Soja und Schalenfrüchten enthalten.

### Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie .....	1.317 kJ
Energie .....	325 kcal
Fett .....	9,9 g
davon gesättigte Fettsäuren :	2,0 g
Kohlenhydrate .....	45 g
davon Zucker .....	0,6 g
Ballaststoffe .....	4,7 g
Eiweiß .....	13 g
Salz .....	1,28 g

### Allergene

Glutenhaltiges Getreide

### in Spuren möglich

Schalenfrüchte, Sesamsamen, Soja

Milchfettgehalt .....

### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

keine enthalten

### Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

98 Tage

### Eigenschaften

Lactosefrei, Vegan, Vegetarisch



## Jour-Vollkörnderl

Weizenvollkorngebäck, tiefgekühlt

Artikelnr. **1022007**

Gewicht pro Stück: 40 g Stk. je Karton: 60

Nettofüllgewicht 2400 g

Karton kl. Karton

### Produktbeschreibung

Körnerprodukt im Kleinformat hergestellt mit Weizenvollkornmehl- und Schrot, Kürbis- und Sonnenblumenkernen, bestreut mit Sonnenblumenkernen, Leinsamen, Sesam und Haferflocken. Überzeugt durch einen knackigen Biss und einen saftigen Teig.

### Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH  
Schloßstraße 15  
A-4600 Wels  
Österreich



### Zubereitung

Fertigbackzeit: 6 min.

### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

### Zutaten

WEIZENVOLLKORNMEHL, Wasser, Sonnenblumenkerne, WEIZENSCHROT, WEIZENMEHL, Kürbiskerne, Backhefe, Speisesalz, HAFERFLOCKEN, SESAM, Leinsamen, ROGGENMEHL, Säuerungsmittel (Milchsäure, Essigsäure), Rapsöl, GERSTENMALZ. Kann Spuren von Soja enthalten.

### Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Sesamsamen

### in Spuren möglich

Soja

### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

keine enthalten

### Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

98 Tage

### Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie .....	1.285 kJ
Energie .....	306 kcal
Fett .....	11 g
davon gesättigte Fettsäuren :	1,5 g
Kohlenhydrate .....	38 g
davon Zucker .....	0,4 g
Ballaststoffe .....	7,1 g
Eiweiß .....	13 g
Salz .....	1,22 g

% der empfohlenen Tagesdosis

Magnesium ....:	-	-
Eisen .....	-	-
Zink .....	-	-
Phosphor .....	-	-
Kalium .....	-	-

Beta-glucan .....	-
Milchfettgehalt .....	0,0 g

### allgemeiner Ernährungshinweis

Eine abwechslungsreiche Ernährung, Bewegung und ein gesunder Lebensstil sind wichtig für die Gesundheit.

### Eigenschaften

Ballaststoffreich, Lactosefrei, Vegan, Vegetarisch, Vollkorn



## Jour-Kornstangerl

Mischgebäck, tiefgekühlt

Artikelnr. **1022013**

Gewicht pro Stück: 29 g Stk. je Karton: 60

Nettofüllgewicht 1740 g

Karton kl. Karton

### Produktbeschreibung

Der Klassiker unter den Körnerprodukten im Kleinformat: ein optimaler Mix aus Weizen-, Roggen-, Sojaschrot, Weizenkleie und Leinsamen. Mit Salz, Mohn oder Sesam bestreut.

### Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH  
Schloßstraße 15  
A-4600 Wels  
Österreich



### Zubereitung

Fertigbackzeit: 4 min.

### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

### Zutaten

WEIZENMEHL, Wasser, ROGGENSCHROT, WEIZENSCHROT, SESAM, Speisesalz, Backhefe, WEIZENKLEIE, Leinsamen, SOJASCHROT, Blaumohn, WEIZENMALZSCHROT, SOJAMEHL, ROGGENMEHL, ROGGENMALZQUELLMEHL, ROGGENMEHL geröstet, Gewürze, Säuerungsmittel (Milchsäure, Essigsäure), Zucker, Rapsöl, WEIZENMALZMEHL, GERSTENMALZ.

### Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie .....	1.152 kJ
Energie .....	273 kcal
Fett .....	5,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	0,7 g
Kohlenhydrate .....	44 g
davon Zucker .....	0,9 g
Ballaststoffe .....	6,6 g
Eiweiß .....	11 g
Salz .....	3,01 g

### Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Sesamsamen, Soja

### in Spuren möglich

keine enthalten

Milchfettgehalt .....: 0,0 g

### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

keine enthalten

### Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

49 Tage

### Eigenschaften

Ballaststoffreich, Lactosefrei,  
Vegan, Vegetarisch



## Jour-Rustikal-Mix

Gebäckmischung, tiefgekühlt

Artikelnr. **1022014**

Stk. je Karton: 60

Nettofüllgewicht 2070 g

Karton kl. Karton

### Produktbeschreibung

Rustikale Mischung aus Jour-Kornstangerl, Jour-Kürbiskernweckerl, Jour-Vintschgerl und Jour-Vollkörnderl

### Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH  
Schloßstraße 15  
A-4600 Wels  
Österreich



### Zubereitung

Fertigbackzeit: 5 min

### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

### Zutaten

Mehl (WEIZEN, ROGGEN, WEIZENVOLLKORN), Wasser, Kürbiskerne, WEIZENSCHROT, Sonnenblumenkerne, SESAM, Backhefe, Speisesalz, Rapsöl, WEIZENMALZ, GERSTENMALZ, Zucker, Leinsamen, ROGGENSCHROT, WEIZENKLEIE, SOJASCHROT, HAFERFLOCKEN, Gewürze, WEIZENNATURSAUERTEIG, Dextrose, SOJAMEHL, ROGGENMALZQUELLMEHL, Kürbiskernöl, ROGGENMEHL geröstet, Säuerungsmittel (Milchsäure, Essigsäure). Kann Spuren von Schalenfrüchten enthalten.

### Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie .....	1.201 kJ
Energie .....	291 kcal
Fett .....	7,7 g
davon gesättigte Fettsäuren :	1,2 g
Kohlenhydrate .....	42 g
davon Zucker .....	1,4 g
Ballaststoffe .....	5,2 g
Eiweiß .....	11 g
Salz .....	1,26 g

### Allergene

Glutenhaltiges Getreide, Sesamsamen, Soja

### in Spuren möglich

Schalenfrüchte

Milchfettgehalt .....: 0,0 g

### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

keine enthalten

### Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

98 Tage

### Eigenschaften

Lactosefrei, Vegan, Vegetarisch



# Produktinformation

— SEIT 1924 —

**RESCH & FRISCH**

AM LIEBSTEN IMMER

## Jour-Laugenbrez'n

Laugengebäck, tiefgekühlt

Artikelnr. **1023001**

Gewicht pro Stück: 27 g Stk. je Karton: 50

Nettofüllgewicht 1350 g

Karton kl. Karton

### Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH  
Schloßstraße 15  
A-4600 Wels  
Österreich

### Produktbeschreibung

Der Laugenklassiker im Kleinformat – soft & knusprig zugleich, mit Salz bestreut! Erhält den typischen Geschmack und die tolle Optik dadurch, dass es vor dem Backen kurz in eine Natronlauge gelegt wird.



### Zubereitung

Fertigbackzeit: 3 min.

### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

### Zutaten

Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Wasser, Reismehl, Speisesalz, Rapsöl, Backhefe, WEIZENMALZMEHL, WEIZENNATURSAUERTEIG getrocknet, Dextrose. Oberfläche mit Natronlauge behandelt. Kann Spuren von Soja und Sesam enthalten.

### Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie .....	1.193 kJ
Energie .....	284 kcal
Fett .....	4,7 g
davon gesättigte Fettsäuren :	1,3 g
Kohlenhydrate .....	50 g
davon Zucker .....	1,6 g
Ballaststoffe .....	3,0 g
Eiweiß .....	8,7 g
Salz .....	3,05 g

### Allergene

Glutenhaltiges Getreide

### in Spuren möglich

Sesamsamen, Soja

Milchfettgehalt .....

### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

keine enthalten

### Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

70 Tage

### Eigenschaften

Lactosefrei, Vegan, Vegetarisch





## Jour-Laugenkastanie

Laugengebäck, tiefgekühlt

Artikelnr. **1023002**

Gewicht pro Stück: 29 g Stk. je Karton: 60

Nettofüllgewicht 1740 g

Karton kl. Karton

### Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH  
Schloßstraße 15  
A-4600 Wels  
Österreich

### Produktbeschreibung

Herzhafter Laugenteig in ansprechender Form und im Kleinformat. Erhält den typischen Geschmack und die tolle Optik dadurch, dass es vor dem Backen kurz in eine Natronlauge gelegt wird.



### Zubereitung

Fertigbackzeit: 4 min.

### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

### Zutaten

Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Wasser, Backhefe, Rapsöl, GERSTENMALZ, WEIZENMALZMEHL, WEIZENNATURSAUERTEIG getrocknet, Speisesalz, Zucker, Dextrose. Oberfläche mit Natronlauge behandelt. Kann Spuren von Sesam und Soja enthalten.

### Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie .....	1.115 kJ
Energie .....	264 kcal
Fett .....	2,8 g
davon gesättigte Fettsäuren :	0,4 g
Kohlenhydrate .....	49 g
davon Zucker .....	0,4 g
Ballaststoffe .....	3,0 g
Eiweiß .....	8,7 g
Salz .....	1,30 g

### Allergene

Glutenhaltiges Getreide

### in Spuren möglich

Sesamsamen, Soja

Milchfettgehalt .....

### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

keine enthalten

### Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

70 Tage

### Eigenschaften

Lactosefrei, Vegan, Vegetarisch



## Jour-Laugenstangerl

Laugengebäck, tiefgekühlt

Artikelnr. **1023003**

Gewicht pro Stück: 29 g Stk. je Karton: 60

Nettofüllgewicht 1740 g

Karton kl. Karton

### Produktbeschreibung

Herzhaftes Stangerl im Kleinformat mit Kümmel im Teig. Erhält den typischen Geschmack und die tolle Optik dadurch, dass es vor dem Backen kurz in eine Natronlauge gelegt wird.

### Hersteller

Resch&Frisch Holding GmbH  
Schloßstraße 15  
A-4600 Wels  
Österreich



### Zubereitung

Fertigbackzeit: 3 min.

### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis

Lagerung und Transport bei mind. -18°C. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

### Zutaten

Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Wasser, Reismehl, Speisesalz, Backhefe, Rapsöl, WEIZENMALZMEHL, Kümmel, WEIZENNATURSAUERTEIG getrocknet, GERSTENMALZ, Dextrose, Zucker. Oberfläche mit Natronlauge behandelt. Kann Spuren von Sesam und Soja enthalten.

### Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Energie .....	1.126 kJ
Energie .....	268 kcal
Fett .....	3,8 g
davon gesättigte Fettsäuren :	1,3 g
Kohlenhydrate .....	48 g
davon Zucker .....	1,5 g
Ballaststoffe .....	2,8 g
Eiweiß .....	8,8 g
Salz .....	2,86 g

### Allergene

Glutenhaltiges Getreide

### in Spuren möglich

Sesamsamen, Soja

Milchfettgehalt .....: 0,0 g

### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe (laut ZZuIV)

keine enthalten

### Mindesthaltbarkeit bei -18 °C:

70 Tage

### Eigenschaften

Lactosefrei, Vegan, Vegetarisch